GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do Município, extensivo ao

senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, no sentido de viabilizar

recursos para Reconstrução da Lombada da Av. João Salvador, em frente ao Nº 61, localizado no

bairro RIACHÃO, nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

​ A ausência da Lombada da Av. João Salvador em frente ao nº61, está causando vários riscos

aos moradores dessas localidades, haja vista que comprometem a segurança dos pedestres que ali

circulam e aumentam os índices de acidentes. Desse modo, considerando reivindicações de

moradores da localidade deste Requerimento, que se queixam do perigo iminente diante da alta

velocidade dos veículos , esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas para este

Requerimento.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões , 21 de Fevereiro de 2025

		2025-02-21T12:02:52-0300
	Vereador Tafarel